mengetahui waktu-waktu salat ini, para

ulama sepanjang sejarah peradaban Islam

telah mencurahkan perhatiannya terhadap

persoalan ini. Bila kita simak, hampir

semua literatur-literatur fikih klasik dalam

berbagai mazhab memuat bahasan

mengenai waktu-waktu salat. Dalam “Al-

Umm” karya Asy-Syafi‟i (w. 204/819)

misalnya memuat pembahasan berjudul

“Jimā‟ Mawāqīt ash-Shalāh”.
9
Al-Qarāfi

(w. 684/1285) dalam “Adz-Dzakhīrah”

8
Muhyiddin bin Syarf an-Nawawi, Shahīh

Muslim bi Syarh an-Nawawy, j. 5 (Mesir: al-

Mathba‟ah al-Mishriyyah bi al-Azhar, cet. I,

1347/1929), h. 112.
9
Muhammad bin Idris asy-Syafii, Al-Umm,

j. 3, Tahkik: Dr. Rif‟at Fauzi Abdul Muthalib

(Mansoura: Dār al-Wafā‟, cet. I, 1422/2001), h.

155.

memuat judul “Fī al-Auqāt”.
10

Sedangkan

Al-„Ainīnī (w. 855/1451)
11

dan Ibn

Qudāmah (w. 620/1223)
12

dalam karyanya

masing-masing memuat judul “Bāb al-

Mawāqīt”.

Sekilas Tentang Win Hisab

Winhisab adalah sebuah program

komputer (sofware) yang khusus

menampilkan data matahari, bulan, tinggi

hilal, dan jadwal salat. Sofware ini disusun

oleh Kementerian Agama Republik

Indonesia.